
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 
 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
 
 

TEL. 0984.709024 • FAX 0984.29224 
www.conservatoriodicosenza.it - UNI EN ISO 9001 – 2008 SISTEMA DI GESTIONE QUALITÀ 

CERTIFICATO 

 

 

 
Prot. n. 532 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la Manifestazione d’interesse rivolta ad Enti Pubblici per la presentazione di percorsi di 

politiche attive per la realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex 

percettori di mobilità in deroga. Decreto n. 12824 del 18/10/2019 - Burc N. 116 del 18/10/2019. 

 

Visto il Decreto regionale n. 16748 del 23/12/2019 con il quale l’Istituto è stato ammesso ad 

avviare 15 soggetti ex percettori di mobilità in deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità 

dei tirocini della durata di 12 mesi. 

 

Visto l’Avviso di Selezione prot. n. 12706 del 30/12/2019 con il quale il Conservatorio ha avviato 

la procedura di selezione pubblica per il reclutamento di n. 15 soggetti ex percettori di mobilità in 

deroga da utilizzare in percorsi di tirocinio per un periodo di 12 mesi. 

 

Preso atto delle candidature pervenute nei termini stabiliti. 

 

Preso atto dei lavori della Commissione, all’uopo nominata, riportati nel Verbale del 24/01/2020 

prot. n. 531  nel quale tra l’altro risulta l’esclusione di: 

Gozzi Emanuela, Malizia Adua e Durante Benito in quanto dalla documentazione prodotta risultano 

privi dell’iscrizione nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria; 

Nigro Gerardo in quanto privo dello stato di disoccupazione. 

 

Considerata la correttezza dell’operato della Commissione e fatti propri i loro atti.  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

L’approvazione della graduatoria provvisoria, allegata alla presente, della Selezione     

prot. n. 12706 del 30/12/2019 a mezzo la quale il Conservatorio ha avviato la procedura per 

il reclutamento di n. 15 soggetti ex percettori di mobilità in deroga. 

L’approvazione della graduatoria, allegata alla presente, degli esclusi alla sopra detta 

selezione. 

 

Art. 2 

Il presente decreto è immediatamente pubblicizzato all’albo e sul sito istituzionale. 

 

Art. 3 

Ai sensi del Bando prot.12706/2019, avverso le sopradette graduatorie provvisorie è 

consentita la presentazione di reclami/opposizioni.  

http://www.conservatoriodicosenza.it/


 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA SCIENTIFICA 
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE 
 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISLAO GIACOMANTONIO 
PORTAPIANA • CONVENTO DI S. MARIA DELLE GRAZIE • 87100 COSENZA 
 
 

TEL. 0984.709024 • FAX 0984.29224 
www.conservatoriodicosenza.it - UNI EN ISO 9001 – 2008 SISTEMA DI GESTIONE QUALITÀ 

CERTIFICATO 

 

 

 
I reclami/opposizioni avverso le suddette graduatorie devono pervenire, entro il 28 gennaio 

2020, presso l’Ufficio protocollo del Conservatorio di Musica. 

 

Art. 4 

Esaurite tali fasi, senza reclami/opposizioni, il 29/01/2020 le graduatorie allegate diventano 

definitive, senza l’adozione di alcun nuovo e ulteriore provvedimento presidenziale, e fatta 

salva una comunicazione in merito, pubblicata all’albo e sul sito del Conservatorio, da parte 

del Responsabile del Procedimento.  

Qualora pervenissero reclami/opposizioni, giusto decreto, si procede all’approvazione della 

graduatoria definitiva. 

Art. 5 

In assenza di reclami/opposizioni alla graduatoria provvisoria, entro le ore 12:00 del 7 febbraio 

2020, deve pervenire l’accettazione dei soggetti collocati in posizione utile, in caso di rinunciatari il 

Conservatorio procede allo scorrimento della graduatoria. 

 

Art.6 

La graduatoria definitiva è condizionata al positivo esito dei controlli da parte del Conservatorio e 

della Regione Calabria, per rispettiva competenza, della verifica del possesso dei requisiti 

autocertificati in fase di istanza da parte dei beneficiari. 

  

Art.7 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso esclusivamente ricorso giurisdizionale al TAR 

competente, entro 60 giorni dalla pubblicazione oppure ricorso straordinario al Presidente della 

repubblica entro 120 gg dalla medesima data. 

 

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Luigino Filice 

                                                                                                                                      

 

 

 

 

http://www.conservatoriodicosenza.it/



		2020-01-24T15:14:01+0100
	FILICE LUIGINO




